Pavimento de Hormigón: 7 metros, 0,12cm de espesor.  

Art. 3- El 80% del presupuesto aporta el Gobierno Municipal, los frentistas de calle Altamirano tramo desde 
calle Colon y Unión contribuirán con el 20% del monto total de la cuadra, suma que haciende a pesos doce 
mil ($ 12.000,00). Los que se distribuirá de la siguiente manera: El frentista abonará Setenta pesos ($ 70,00) 
por metro lineal de frente de su propiedad, datos que se desprende de la oficina de Impuestos Inmobiliarios 
Municipal,  los cuales los propietarios dan su conformidad, según documentación adjunta.

[...]

7 metros, 0,12cm de espesor.  

Art. 3- El 80% del presupuesto aporta el Gobierno Municipal, los frentistas de calle 

Altamirano tramo desde calle Unión y Ayacucho contribuirán con el 20% del monto total 

de la cuadra, suma que haciende a pesos doce mil ($ 12.000,00). Los que se distribuirá de 

la siguiente manera: El frentista abonará Setenta pesos ($ 70,00) por metro lineal de frente 

de su propiedad, datos que se desprende de la oficina de Impuestos Inmobiliarios 

Municipal,  los cuales los propietarios dan su conformidad, según documentación adjunta.

[...]

se cobrará por única vez  $10.000 (pesos diez mil), según Articulo 5, inciso a) de la Ordenanza Nº…... 

Articulo 11°.-: Incorporar el inciso “B”  al Articulo 14 - 2 (EMPRESAS TELEFONICAS Y/O 

RADIOELECTRICAS) de la Ordenanza 323/2000, cuyo texto será el siguiente: Por Tasa de 

verificación de seguridad y condiciones de registración se cobrarán $18.000 (pesos dieciocho mil)  

anuales, Según articulo 9, Inciso a) de la Ordenanza Nº ….. 

Articulo 12°.-: Facultase al DEM celebrar convenios con empresas de gestión y cobranzas a efectos 

de lograr una  eficaz instrumentación de lo dispuesto en la presente ordenanza, dichos convenios

[...]

incumplimiento por parte de La Municipalidad que le impidan cumplir eficazmente con el objeto del contrato 

y no hubiese sido subsanado por la misma. 

Artículo 7º.- Al solo fin del pago del impuesto a los sellos se determina el monto  del presente contrato en la 

suma de pesos quince mil ($ 15.000.-) sin que por ello se restringa el alcance del Artículo 3º del presente 

contrato, por todo concepto. 

Articulo 8º.- A los efectos de la aplicación del presente contrato las partes constituyen los siguientes 

domicilios legales: a) La Municipalidad en la sede central declarada, b) La Empresa en la Avenida Juan

[...]

como así también fortalecer el presupuesto para, bomberos voluntarios, escuelas, asilo de ancianos, guardería de niños, 

iglesias, comedores comunitarios. Por ello, es estas son algunas de las áreas prioritarias para la asignación de los 

recursos. 

Que, el esfuerzo en materia salarial asciende a cerca de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE ($ 2.220.249,99), lo revela un incremento en relación con lo ejecutado 

en el año en curso.-  

Que, el conjunto de medidas fiscales que apuntan a una mayor recaudación y garantizan el 

financiamiento podrán ser instrumentadas a partir de la sanción de la norma;

[...]

POR ELLO 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ En uso de sus facultades y atribuciones conferidas por 

ley, Sanciona con fuerza de: 

O R D E N A N Z A 

PRESUPESTUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS 

ARTICULO 1: FIJASE en la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA Y DOS CON 98/100 ($6.232.152,98), los gastos Corrientes y de Capital del PRESUPUESTO DEL 

GOBIERNO MUNICIPAL, para el Ejercicio 2011, de acuerdo a la planilla que acompaña la presente Ordenanza, y el 

resumen que se indica a continuación. 

GASTOS CORRIENTES                                      $ 3.997.002,91 

GASTOS DE CAPITAL                                        $ 2.235.150,07 

TOTAL                                                          .     $ 6.232.152,98 

ARTICULO 2: ESTIMESE en la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA Y DOS CON 98/100 ($6.232.152,98), el cálculo de Recursos del Gobierno Municipal, destinados a atender 

los gastos fijados por el artículo 1° de la presente ordenanza, de acuerdo con el resumen que se indica a continuación y 

el detalle de las Planillas, que como tal forman parte de la presente Ordenanza.